

Association PAPIOLE

42 Rue DE CHILVERT

86000 POITIERS
FRANCE

Exercice du **01/01/2025** au **31/12/2025**

COMPTES ANNUELS

- BILAN ACTIF -

PAPIOLE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025			31/12/2024
	Brut	Amort. et Prov.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Frais d'établissement				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	2 700	229	2 471	
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	36 196	7 092	29 105	22 812
Autres immobilisations corporelles	204 237	84 992	119 245	142 380
Immobilisations en cours, avances et acomptes	482		482	
Biens reçus par legs / donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	520		520	20
Prêts	800		800	511
Autres immobilisations financières	13 730		13 730	13 380
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	258 665	92 312	166 353	179 102
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	10 330		10 330	24 949
Clients et comptes rattachés	51 159	1 650	49 509	22 462
Créances reçues par leg ou donations				
Autres créances	282 178		282 178	71 227
Charges constatées d'avance	3 308		3 308	6 804
Valeurs Mobilières de Placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	64 116		64 116	88 079
TOTAL ACTIF CIRCULANT	411 092	1 650	409 442	213 522
Frais d'émissions d'emprunt				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif				
TOTAL ACTIF	669 757	93 962	575 795	392 624

*Modèle Association

- BILAN PASSIF -

PAPIOLE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Total Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Total Fonds propres avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	-33 800	15 119
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	53 460	-48 919
Situation Nette (sous-total)	19 660	-33 800
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	104 468	103 796
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES	124 129	69 997
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	62 502	3 500
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES	62 502	3 500
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	84 724	52 590
Emprunts et dettes financières divers		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	66 043	30 956
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	237 849	145 454
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	500	
Autres dettes	49	90 128
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES	389 165	319 128
Ecart de conversion et différences d'évaluation Passif		
TOTAL PASSIF GENERAL	575 795	392 624

*Modèle Association

- COMPTE DE RESULTAT -

PAPIOLE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
Produits d'exploitation		
Cotisations	566	537
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	30 811	70 563
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations services	178 032	83 898
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	2 243 000	1 156 621
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public	5	3 085
Dont les dons manuels	5	3 085
Dont Mécénats		
Dont Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	4 500	
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		12 608
Produits de cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés	3 500	
Autres produits	2 784	2 207
Total des produits d'exploitation (I)	2 463 198	1 329 519
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)	19 622	64 434
Variation de stock (marchandises)	12 137	-8 104
Autres achats et charges externes	320 084	209 318
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	87 727	36 313
Salaires	1 692 204	940 612
Cotisations sociales	156 604	115 591
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	49 603	34 442
Dotations aux provisions	1 650	
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
Report en fonds dédiés	62 502	
Autres charges	1 682	127
Total des charges d'exploitations (II)	2 403 815	1 392 734
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	59 384	-63 215

*Modèle Association

- COMPTE DE RESULTAT -

PAPIOLE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
Produits Financiers		
Produits financiers de participations		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	267	1 082
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de VMP et d'instrument de trésorerie	511	
Total des produits financiers (III)	779	1 082
Charges Financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées	1 110	1 706
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	511	
Total des charges financières (IV)	1 621	1 706
RESULTAT FINANCIER (IV - III)	-842	-624
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	58 542	-63 838
Résultat Exceptionnels		
Produits Exceptionnels (V)		27 701
Charges Exceptionnelles (VI)	5 082	12 781
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	-5 082	14 920
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	2 463 977	1 358 302
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	2 410 517	1 407 220
EXCEDENT OU DEFICIT	53 460	-48 919
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	19 610	19 055
Prestations en nature	37 771	67 328
Bénévolat	34 460	52 294
TOTAL	91 841	138 677
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite	57 381	86 383
Prestations en nature		
Personnel bénévole	34 460	52 294
TOTAL	91 841	138 677

*Modèle Association

ANNEXE COMPTABLE

PAPIOLE

Annexe des Comptes de l'exercice clos le 31/12/2025

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025, dont le total est de 575 795€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un excédent comptable de 53 460€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Informations et méthodes comptables :

Informations générales et faits significatifs de l'exercice :

Le bilan, le compte de résultat et l'annexe qui forment un tout indissociable sont établis à la clôture de l'exercice au vu des enregistrements comptables et de l'inventaire. L'annexe complète et commente l'information donnée par le bilan et le compte de résultat.

L'annexe comporte toutes les informations d'importance significative destinées à compléter et à commenter celles données par le bilan et par le compte de résultat.

Une inscription dans l'annexe ne peut pas se substituer à une inscription dans le bilan et le compte de résultat.

Changement de réglementation comptable

À compter du 1er janvier 2025, la société a appliqué le nouveau règlement de l'Autorité des normes comptables (ANC) relatif au plan comptable général. Ce changement de référentiel a été mis en œuvre conformément aux dispositions transitoires prévues par le règlement.

L'application de ce nouveau plan comptable n'a pas eu d'incidence significative sur les méthodes d'évaluation retenues par la société ni sur la présentation des comptes annuels, à l'exception d'adaptations de la nomenclature des comptes et de la présentation de certaines rubriques.

Information au titre des principes et méthodes comptables :

L'association a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif, tel que modifié par les règlements de l'ANC applicables à la clôture de l'exercice, notamment le règlement ANC n° 2023-03 du 7 juillet 2023 portant coordination avec le règlement ANC n° 2022-06 relatif à la modernisation des états financiers.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les règles et méthodes comptables, et ou méthodes d'évaluation applicables aux différents postes du bilan et du compte de résultat sont décrites ci-après.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales et des moyens mis en œuvre :

L'association PAPIOLE est une entreprise de l'Economie Sociale et Solidaire conventionnée par le Fonds d'expérimentation Territoires Zéro Chômeur de Longue Durée ("TZCLD"). L'association a pour fonction première de produire des emplois adaptés aux personnes privées durablement d'emploi du territoire d'expérimentation qu'elle embauche sur proposition du Comité Local pour l'Emploi (CLE). En cas d'agrément TZCLD, elle devient "Entreprise à But d'Emploi". Elle se réfère explicitement à la loi n° 2020-1577 du 14 décembre 2020 relative au renforcement de l'inclusion de l'emploi par l'activité économique et à l'expérimentation TZCLD et ses décrets d'application. Son objet est de produire des emplois pour les habitants du territoire défini par le CLE de Poitiers sur la base d'activités utiles, supplémentaires ou complémentaires, principalement de services aux habitants, aux personnes morales et collectivités. Cette association participe activement à l'accès au droit à l'emploi pour tous. Dans cette optique elle préfigure la création d'une structure de l'ESS dans laquelle les salariés seront associés à la gestion

Informations sur les postes de l'actif du bilan :

État de l'actif immobilisé, amortissements et dépréciations de l'actif immobilisé :

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine. Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévues.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

- État de l'actif Immobilisé :

Immobilisations	Valeur Brut début exercice	+ Réévaluation	+ Acquisitions	- Virements	- Cessions/rebuts	Valeur brute fin exercice
Frais d'établissement	-	-	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles	-	-	2 700	-	-	2 700
Total Immobilisations Incorporelles (I)	-	-	2 700	-	-	2 700
Immobilisations	Valeur Brut début exercice	+ Réévaluation	+ Acquisitions	- Virements	- Cessions/rebuts	Valeur brute fin exercice
Terrain	-	-	-	-	-	-
Constructions	-	-	-	-	-	-
Installations techniques, matériels et outillages industriels	24 889	-	11 307	-	-	36 196
Installations générales, agencements, aménagements divers	81 734	-	10 090	-	-	91 824
Matériel de transport	61 139	-	6 780	-	-	67 919
Matériel de bureau et informatique, mobilier	40 138	-	4 356	-	-	44 494
Emballages récupérables et divers	-	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	-	12 915	12 433	-	482
Avances et acomptes	-	-	-	-	-	-
Total Immobilisations Corporelles (II)	207 900	-	45 448	12 433	-	240 915

Immobilisations	Valeur brute début exercice	+ Réévaluation	+ Acquisition	- Virements	- Cessions/Rebuts	Valeur brute fin exercice
Participations	-	-	-	-	-	-
Créances rattachées à des Participations	-	-	-	-	-	-
Autres Titres Immobilisés	20	-	500	-	-	520
Prêts et autres immobilisations financières	13 891	-	1 150	-	511	14 530
Total Immobilisations Financières (III)	13 911	-	1 650	-	511	15 050
TOTAL (I + II+III)	221 811	-	49 798	12 433	511	258 665

- Amortissement de l'actif Immobilisé :

Amortissements de l'actif immobilisé	Valeur début exercice	+	-	Valeur fin exercice
Augmentations	Diminutions			
Frais établissement et développement (Total I)	-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles (Total II)	-	229	-	229
Terrain	-		-	-
Constructions sur sol propre	-		-	-
Constructions sur sol d'autrui	-		-	-
Constructions inst. générales, agencts, amén. constr.			-	-
Instal. techniques, matériel et outillage industriels	2 078	5 013	-	7 091
Autres immo. corp.- Inst. générales, agencts, aménag. divers	17 018	17 267	-	34 285
Autres immo. corp.- Matériel de transport	10 863	14 526	-	25 389
Autres immo. corp. ,Matériel de bureau et informatique, mobilier	12 750	12 567		25 317
Autres immo. corp - Emballages récupérables et divers				
Total Amortissement Immobilisations Corporelles (Total III)				
TOTAL GENERAL	42 709	49 603		92 312

- Précisions sur certains éléments de l'actif immobilisé : frais d'établissement, frais de développement, coût d'emprunt incorporé dans le coût d'acquisition d'une immobilisation :

Coût de L'emprunt :

Les coûts accessoires ont été passés en charge.

Stocks :

- Méthodes comptables adoptées pour évaluer les stocks, y compris les méthodes relatives aux dépréciations éventuelles :

Les stocks sont évalués suivant la méthode CUMP.

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les travaux en cours sont valorisés au coût de revient comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais professionnels de vente, effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Stocks	Valeur brute	Dépréciation	Valeur nette
Matières premières	-	-	-
Produits finis	4 774	-	4 774
Marchandises	5 556	-	5 556
En-cours	-	-	-
TOTAUX	10 330	-	10 330

État des échéances des créances à la clôture de l'exercice :

Etat des créances	Montant Brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations	-	-	-
Prêts	-	-	-
Autres immobilisations financières	13 730	-	13 730
Créances clients et comptes rattachés	49 704	49 704	-
Autres	230 883	230 883	-
Charges constatées d'avance	3 761	3 761	-
TOTAUX	298 078	284 348	13 730
Prêts accordés en cours d'exercice	800		
Remboursements obtenus en cours d'exercice	511		

Informations sur les postes du passif du bilan :

Informations sur les fonds propres et tableau de variation de ceux-ci (entités non APG, hors fondations abritantes et fonds de dotation) :

La présentation des fonds propres dans le bilan est normée dans le règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel celui-ci, le résultat positif est appelé " excédent " et le résultat négatif " déficit ". L'instance statutairement compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit.

Aucune distinction n'est faite entre le résultat définitivement acquis ou celui sous contrôle des tiers financeurs, soit pouvant être repris par un tiers financeur.

Une seule ligne est consacrée au résultat global de l'exercice sous la rubrique des fonds propres.

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

Tableau de Variation des Fonds Propres :

Variation des fonds Propres	Début exercice	Affectation Résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	Fin Exercice
Fonds propres sans droit de reprise	-				-
Fonds propres avec droit de reprise	-				-
Écarts de réévaluation	-				-
Réserves	-				-
Report à nouveau	15 119	- 48 919			-33 800
Excédent ou déficit de l'exercice	-48 919	48 919	53 460		53 460
Situation nette	-33 800	-	53 460	-	19 660
Fonds propres consommables	-				-
Subventions d'investissement	103 796		74 475	39 424	104 468
Provisions réglementées	-				-
TOTAUX	69 996	-	127 935	39 424	124 128

Information sur les fonds dédiés :

- Subventions :

Tableau de variation des fonds dédiés issue de Subventions:

Projets	Ouverture	Nature du projet	Ressources affectées	A la clôture
				Montant des fonds dédiés
PRIX GRAND POITIERS	3500		3500	0
Projet Surcyclage 2025	-	Projet ESS de développement d'activité autour du surcyclage / réemploi de mobilier scolaire	6 970	13 030
FIQ 2025	-	Financement FIQ 2025 pour une ressourcerie de jeux et jouets et ouverture d'un comptoir de vente	46 558	32 442
AMI	-	AMI "Réemploi & Territoires" filière jouets	6 854	17 029
TOTAUX	3 500		63 882	62 501

Informations sur les subventions d'investissement :

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

	Solde ouverture	Augmentation (+)	Diminution (-)	Solde Clôture
Subventions Investissement	139 434	39 485	1 053	177 866
Quote-part virées au résultat	35 638	38 372	612	73 398

État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice :

Évaluation des dettes : Les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ETAT DES DETTES	Montant Brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres Emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à 1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à plus de 1 an maximum à l'origine	84 723	26 723	58 000	-
Emprunts et dettes financières divers	-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	66 043	66 043	-	-
Dettes fiscales et sociales	203 470	203 470	-	-
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	500	500	-	-
Autres Dettes	49	49	-	-
Produits constatés d'avance	-	-	-	-
TOTAUX	354 786	396 786	58 000	-
Emprunts souscrits sur l'exercice	58 000			
Emprunts Remboursés sur l'exercice	25 876			
Emprunts et Dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture	-			

Informations sur les postes du compte de résultat :

Méthode retenue pour la comptabilisation des cotisations :

Les cotisations comptabilisées correspondent aux cotisations du 01/01/2025 au 31/12/2025. Elles sont comptabilisées selon la méthode des créances acquises.

Information sur les montants des concours publics reçues par l'entité par nature de concours et par catégories d'autorités administratives :

Concours publics et subventions obtenus au cours de l'exercice (en €)	Exercice N	Exercice N-1
Aides à l'emploi	1 789 412	852 933
Aides au développement des compétences	173 452	271 188
Financement par la taxe d'apprentissage des formations initiales technologiques et professionnelles	-	-
Financement des formations par apprentissage	-	-
Forfaits d'externat	-	-
dont forfait Etat	-	-
dont forfait Région	-	-
dont forfait Département	-	-
dont forfait Communes et groupements de communes	-	-
Concours publics affectés à la formation professionnelle continue	-	-
Concours publics de l'Etat relatifs à l'enseignement agricole	-	-
Autres concours publics	-	-
Sous-total concours publics	1 962 864	1 124 121
Subventions État	95 420	-
Subventions Région	20 000	-
Subventions Département	-	-
Subventions Communes et groupements de communes	75 726	-
Autres subventions d'exploitation	51 229	-
dont programmes de l'Union Européenne (Erasmus +...)	27 346	-
dont autres subventions (à détailler)	-	-
Report de subventions	37 760	-
Sous-total subventions d'exploitation	280 136	32 500
TOTAUX	2 243 000	1 156 621

Information sur les ressources de l'exercice :

Informations relatives aux contributions volontaires en nature :

Par nature effectuées à titre gratuit, elles correspondent au bénévolat, aux mises à disposition de personnes par des entités tierces, ainsi que des biens meubles ou immeubles, auxquels il convient d'assimiler les dons en nature redistribués ou consommés en l'état.

Les ressources reçues en nature par nature par l'entité sont :

- Utilisées pour les besoins de son activité ;
- Stockées,
- Vendues.

Les ventes des dons reçus en nature sont inscrites en produits en compte de résultat sous une rubrique spécifique.

Liste des contributions / Nature Contributions	Montant
Mise à disposition des locaux	25 064
Mise à disposition de matériels	32 317
Personnel bénévole	34 460
TOTAL	91 841

Méthodes de valorisation des contributions volontaires en nature

Les contributions volontaires en nature ont été valorisées selon les méthodes suivantes :

- Mise à disposition de locaux : la valorisation est effectuée sur la base des surfaces effectivement utilisées par l'association, en appliquant un coût estimatif correspondant à la valeur locative des espaces mis à disposition.
- Bénévolat (personnel bénévole) : les heures de bénévolat sont valorisées à partir du nombre d'heures réalisées au cours de l'exercice, sur la base d'un coût horaire moyen estimé à 20 € par heure.
- Mise à disposition de matériel:
 - Dons de matériel : les biens reçus gratuitement sont valorisés à leur valeur estimative au moment de la mise à disposition, sur la base d'un coût de remplacement approximatif (par exemple pour du matériel informatique).

- Prêts de matériel : la valorisation correspond à la quote-part théorique d'amortissement qui aurait été constatée si le matériel avait été acquis par l'association.

Précisions sur la nature, le montant et le traitement des dépenses étalées sur plusieurs exercices :

Précisions sur la nature, le montant et le traitement :

- Charges constatées d'avance logiciel informatique (abonnement 3 ans)

Autres informations :

Informations sur les transactions avec les contreparties :

Informations relatives aux honoraires des commissaires aux comptes :

Honoraires Commissaires aux comptes	CAC 1
Mission de contrôle légal des comptes	9 721
Autres prestations	
TOTAUX	9 721

Informations relatives au régime fiscal :

Non applicable.

Engagements Hors Bilan :

Il n'existe pas d'engagement hors bilan à la clôture de l'exercice.

Informations sur les rémunérations des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés ainsi que leurs avantages en nature :

Aux termes de l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006 (loi relative au volontariat associatif et à l'engagement éducatif), les associations dont le budget annuel est supérieur à 150 000 € et recevant une ou plusieurs subventions de l'État ou d'une collectivité territoriale dont le montant est supérieur à 50 000 € doivent publier chaque année dans le compte financier (c'est-à-dire l'annexe selon la réponse ministérielle du 28 février 2008) les rémunérations des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés ainsi que leurs avantages en nature.

Au titre de l'exercice, l'Association a versé à ses trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés dirigeants les rémunérations brutes suivantes :

	1	2	3
Rémunération brute Annuelle	43 936	34 887	31 382
Avantages en Nature			68
TOTAUX	43 936	34 887	31 450

Effectif moyen employé pendant l'exercice par catégorie :

Catégorie	Effectif Moyen
Cadres	1
Agents de maîtrise et techniciens	76
Ouvriers	
TOTAL	77